
کرونا طبقه گمشده شهر را دید!
اقلام بهداشتی و پیشگیری از کرونا بین کودکان کار اصفهان توزیع شد

تعدادی اقلام بهداشــتی و پیشــگیری 
از کرونا با همکاری مردم، شــهرداری و 
شورای اسلامی شــهر اصفهان تهیه، در 
اختیار یکی از ســازمان های مردم نهاد 
شهر اصفهان قرار گرفت و میان کودکان 
کار توزیع شد. شــیوع ویروس کرونا در 
سطح کشور از جمله اصفهان تاحدودی 
شهروندان را خانه نشین کرده است. برخی 
کســب و کارها این روزها رونقی ندارد و 
مردم خریدار آن ها نیستند، مدارس نیز 
تا پایان تعطیلات نوروز ۹۹ تعطیل شده 
و کودکان در خانه هســتند. اما کودکان 
زحمت کشی هم هستند که این روزها نه 
کسب و کاررا تعطیل کرده اند ونه درخانه 
نشسته اند. کودکان کار، آن هایی که در این 
روزهای شیوع کرونا درشهرمان و تعطیلی 
مدارس بیش از قبل درسطح شهر هستند 
تا نانی به دست آورده و روزی رسان خانه 
باشــند. یک هفته پیش بود که خبری 
مبنی بر لزوم حمایت از کودکان کاردراین 
ایــام روی خروجی ایرنــا مرکز اصفهان 
رفت و پس از گذشــت یک هفته اکنون 
تعدادی اقلام بهداشــتی و پیشــگیری 
توسط مردم و مســوولان شهر اصفهان 
تهیه و بین کودکان کار توزیع شد. دراین 
اقدام بســته ای از اقلام بهداشتی شامل 
ماســک، محلول ضدعفونی، دستکش، 

بروشور آموزشی همراه با آموزش چهره به 
چهره توسط تعدادی از نیروهای داوطلب 
این موسســه مردم نهاد به کودکان کار 

تحویل داده شد.
در ایــن حرکت مردمی کــه با همکاری 
شهرداری صورت گرفت نزدیک به ۳۰۰ 
جفت دستکش، ۱۲۰ محلول ضدعفونی 
کننده دست و ۳۰۰ ماسک یکبار مصرف 
و پارچه ای بین حــدود ۲۵۰ کودک کار 
توزیع شد. مسوول موسســه مردم نهاد 
طلوع مهر و دوســتی در گفــت و گو با 
خبرنگار ایرنا گفت: با کمک های مردمی 
جمع آوری شده در ابتدای شیوع بیماری 
کرونا در شهر اصفهان و با توجه به افزایش 
ناگهانی قیمت ماسک و مواد ضدعفونی 
کننده در شــهر، تنها موفق به تهیه این 
اقلام برای ۵۰ کودک کار شــدیم. نوید 
مســائلی ادامه داد: با کمک های مردمی 
جمع آوری شده نیز موفق به خرید ۲۰۰ 
ماسک یکبار مصرف و دوخت ۵۰ ماسک 

پارچه ای برای کودکان کار شدیم.
وی بیان کــرد: شــهرداری اصفهان نیز 
۱۲۰ محلول ضدعفونی کننده دســت و 
۳۰۰ جفت دســتکش در اختیار ما قرار 
داد که در قالب بسته های بهداشتی شامل 
ماســک، محلول ضدعفونی، دستکش، 
بروشور آموزشــی و ... بین ۲۵۰ کودک 

کار توزیع کردیم. این فعــال اجتماعی 
تصریح کرد: تعدادی از نیروهای داوطلب 
در زمان توزیع این بســته ها به آموزش 
نکات بهداشتی به کودکان کار پرداختند. 
وی همچنین به انجــام اقدامات دیگری 
ماننــد تهیه تعــدادی تلویزیــون برای 
تأمین نیاز آموزشی کودکان کار از طریق 
برنامه های آموزش درســی صداوسیما 
در زمان تعطیلی مدارس اشــاره کرد و 
افزود: درآمد این کودکان در شرایط شیوع 
ویروس کرونا دچار مشــکل شده است و 
از لحاظ معیشتی نیز باید مورد حمایت 

قرار بگیرند.
مسائلی کودکان کار را در شرایط کنونی 
جامعه نیازمند حمایت بیشتر دانست و 
از مردم و مســوولان خواست تا این قشر 
آسیب پذیر را در شرایط سخت فعلی از هر 
لحاظ یاری و حمایت کنند. اما این تعداد 
کودک کارتنها بخشــی از کودکان کار 
اصفهان بودند و لازم است با حمایت های 
مردمــی و ارگان های مربوطــه، تا پایان 
ریشه کنی کرونا درکشور، همچنان اقلام 
مورد نیاز کــودکان کار تهیه و دراختیار 
آن ها قرار بگیــرد. معــاون اجتماعی و 
مشارکت های مردمی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شــهرداری اصفهان 
در این باره گفت: ۲ هزار بسته بهداشتی 

شامل ماســک و ژل ضدعفونی دست و 
دستکش وو بروشور آموزشی آماده و به 
نهادهای مدنی و سازمان های مردم نهاد 
حامی کودکان کار برای توزیع میان آن ها 
تحویل داده شــد. مرتضی رشیدی ادامه 
داد: این بسته ها در مرحله نخست میان 
۱۵ سمن و نهاد مردمی توزیع شده است 
و قرار اســت در مرحله دوم نیز حدود ۲ 
هزار بسته بهداشتی و پیشگیری از شیوع 
کرونا در اختیار تعدادی دیگر از سمن های 
حامی کــودکان کار و بی سرپرســت و 

بدسرپرست قرار بگیرد.
شــیوع ویروس کرونا در چین و بسیاری 
دیگر از کشــورهای جهان در چند هفته 
اخیر، اقتصاد آنها را تحت تأثیر قرار داد. 
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
با بیان اینکه ۲۸۶ بیمار مبتلا به ویروس 
کرونا در این استان به جز شهرستان های 
کاشان و آران و بیدگل شناسایی شده اند، 
گفت: تاکنون ۱۲ تن از بیــن آنها فوت 
کرده اند. آرش نجیمی افزود: تا هجدهم 

اسفند از ۹۹۱ نمونه مشکوک گرفته شده 
در این استان به جز شهرستان های کاشان 
و آران و بیدگل، جواب آزمایش ۲۸۴ مورد 
ابتلا به کرونا مثبت و قطعی و جواب ۷۰۵ 

مورد منفی بود.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
با بیــان اینکه مبتلایان بــه این بیماری 
۱۷۹ مرد و ۱۰۷ زن هستند، اضافه کرد: 
میانگین سنی آنها ۵۸ سال است. نجیمی 
با اشــاره به اینکه مبتلایان بــه کرونا در 
۱۶ شهرستان استان اصفهان شناسایی 
شــدند، شــمار آنها را در اصفهان ۱۶۴، 
نجف آباد ۱۷، نطنز ۱۳، اردســتان ۱۳، 
لنجان ۱۲، نایین ۱۱، مبارکه ۱۰، شهرضا 
هشت، شاهین شهر و میمه ۱۰، فلاورجان 
هفت، خمینی شهر چهار، خوانسار سه، 
چادگان ۲، سمیرم ۲، فریدن ۲ و گلپایگان 
پنج تن اعلام کرد. وی ادامه داد: تاکنون 
از بین آنها ۱۲ تن فــوت کردند، ۲۱ تن 
از بیمارستان ترخیص شدند و ۲۵۳ تن 

بستری و تحت درمان هستند.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان از تغییرات میدان امام حسین 

)ع( خبر داد

تحول در قلب شهر
معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان 
گفت: طراحی های جانبی و اصلی میدان امام 
حسین )ع( یا دروازه دولت و طرح ساماندهی 
میدان امام حســین از اواخر دی ماه در دستور 
کار معاونت شهرســازی و معماری قرار گرفته 
اســت، این طرح در قالب فضاهای شــهری، 
ســاماندهی میدان و گذرهای پیرامون آن و با 
توجه به اتصال محور پیــاده چهارباغ به محور 
خیابان ســپه که در آینده پیاده راه می شود، 
تهیه شده است. ســید احمد حسینی نیا ادامه 
داد: در حال حاضر با توجه به محدودیت زمانی، 
ساماندهی رفیوژ وسط میدان در اولویت اجرا 
قرار گرفته است که طبق برنامه زمانبندی، فاز 
اول طرح تا انتهای سال اجرایی می شود. معاون 
شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان افزود: 
همزمان با شــروع عملیات حفــاری در محل 
دروازه دولت به منظور تأســیس ایستگاه مترو 
که در سال های قبل انجام گرفته است، آبراهی 
متعلق به دوره صفویه یافت شد که مسیر آن از 
طرف جنوب به شمال است. در آن زمان حفاری 
متوقف و مستندات کامل از این آبراهه تهیه و 
پس از شماره گذاری کامل آجرها و تهیه آبراهه 
به صورت سایت موزه، نقشــه موقعیت آجرها 
بسته بندی و به انبار انتقال داده شده تا پس از 

احداث مترو اجرا شود.
وی بیان کرد: با وجود بازشوهای ایستگاه امام 
حسین )ع( و اســتفاده دوره ای از این میدان، 
ایجاد ســایت موزه و بازدید از آبراهه در وسط 
میدان منطقی نیست. لذا با توجه به هماهنگی 
انجام شده با سازمان میراث فرهنگی و برگزاری 
کمیته های مشترک مقرر شــد مسیر آبراهه 
در ســطح میدان به صورت نمادین اجرا شود. 
حسینی نیا افزود: همچنین کف فرش متفاوت، 
تابلوی راهنمایی و آجرهــای اصلی آبراهه در 
داخل ایســتگاه به صورت ســایت موزه طبق 
طرحی با هماهنگی ســازمان میراث فرهنگی 
و صنایع دســتی به نمایش گذاشته می شود. 
وی با اشاره به اینکه این میدان در طرح احیای 
محور فرهنگی - تاریخی اصفهان دارای جایگاه 
ویژه ای است، تصریح کرد: با توجه به موقعیت 
خاص میدان امام حســین )ع( عبور سواره در 
شرایط فعلی لازم اســت اما با توجه به کمبود 
محورهای شرقی – غربی، عرض گذرها با رعایت 

استانداردها هم حائز اهمیت است.
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اصفهان
Esfahan9 افزایش مبتلایان به کرونا در اصفهان ادامه  

دارد

 ۳۲۳ ابتلا و ۱۵ نفر فوتی
اصفهان سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، 
آخرین آمار مبتلایان به بیماری کرونا در اصفهان تا 
)نوزدهم اسفند ماه( را اعلام کرد. آرش نجیمی در 
خصوص آخرین آمار مبتلایان و فوتی های کرونا 
در اصفهان، اظهار کرد: آمار مبتلایان به کرونا در 
اصفهان به جز کاشــان و آران بیدگل تا )نوزدهم 
اســفند ماه( به ۳۲۳ نفر افزایش یافته است. وی 
گفت: طبق آخرین آمار پاسخ تست ۱۰۸۵ نمونه 
از افراد مشــکوک به کرونا در سطح شهر و استان 
اصفهان به جز کاشان و آران بیدگل انجام شده که 
از این موارد تست ۷۶۲ مورد منفی و متاسفانه تست 

۳۲۳ مورد مثبت اعلام شده است.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با بیان 
اینکه میانگین سن مبتلایان به کرونا در اصفهان 
۵۸ ســال اســت، افزود: از این تعداد ۲۰۴ مرد و 
۱۱۹ زن هستند که متاســفانه یک زن باردار در 

میان آنها است.
نجیمی اظهار کرد: علاوه بر اصفهان، ۱۵ شهرستان 
دیگر اصفهان نیز درگیر این بیماری هستند که 
تاکنون، اصفهان ۱۸۰ مورد، اردستان ۱۳ مورد، 
چادگان ۲ مورد، خمینی شهر ۹ مورد، خوانسار 
۴ مورد، ســمیرم ۳ مورد، شاهین شهر ۱۶ مورد، 
شهرضا ۸ مورد، فریدن ۲ مورد، فلاورجان ۷ مورد، 
گلپایگان ۱۰ مورد، لنجان ۱۲ مورد، مبارکه ۱۳ 
مورد، نایین ۱۱ مورد، نجف آباد ۲۰ مورد و نطنر ۱۳ 

مورد قطعی کرونا در آنها ثبت شده است.
به گفته ســخنگوی دانشــگاه علوم پزشــکی 
اصفهان، متاســفانه تســت کرونا ۱۵ نفر از افراد 
فوت شده، مثبت بوده است و تاکنون نیز ۲۵ نفر 
از افرادی که ابتلا قطعی به کووید- ۱۹ داشته اند 
 از بیمارســتان ترخیص و ۲۸۳ نفر هنوز بستری 

هستند..

خبر ویژه  

طرح آموزشی کاهش استرس ناشی از کرونا در اصفهان آغاز شداصفهان مقصد خوبی برای مسافران نوروزی نیست
اصفهان استاندار اصفهان گفت: استان اصفهان به دلیل مواجهه با ویروس کرونا امسال مقصد خوبی برای مسافرت نیست. عباس 
رضایی در یازدهمین جلسه ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا، گفت: هیچ کدام ازمدارس، مسافرخانه ها، اردوگاه ها، ورزشگاه ها، 
مهمانسراها، زائرسراها، مراکز تفریحی و گردشگری مجاز به سرویس دهی به مسافران نیستند. استان اصفهان به دلیل مواجهه با 
ویروس کرونا امسال مقصد خوبی برای مسافرت نیست. وی اضافه کرد: همچنین به دلیل جلوگیری از انتقال بیماری، دایر کردن 
چادر در مکان های عمومی، کمپ ها و امثال آن ممنوع است. استاندار اصفهان تاکید کرد: این تصمیم با توجه به ضرورت پیشگیری 
از انتقال ویروس و حفظ سلامت مسافران و شهروندان گرفته شده است. وی با اشاره به ضرورت ضدعفونی کردن وسایل حمل و 

نقل عمومی گفت: تمهیدات لازم برای وسایل حمل و نقل عمومی مانند اتوبوس، تاکسی و مترو پیش بینی شود.

معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اصفهان از آغاز طرح آموزشی کاهش استرس ناشی از شیوع ویروس کرونا در استان خبر 
داد. امیر جلالیان اظهارداشت: درقالب این طرح با مشارکت هلال احمر، مرکزبهداشت و شورای شهراصفهان، ۶۰ نفر از کارشناسان و 
متخصصان این عرصه به همراه گروه های ۲ نفره در سازمان ها، ادارات، دستگاه های اجرایی و سایر بخش ها حاضر می شوند و مباحث 
آموزشی را به رابطان بهداشت و مسوولان روابط عمومی ارائه می کنند. وی اضافه کرد: افراد آموزش دیده در سازمان ها نیز در قالب دیگر 
گروه ها تمامی مباحث آموزشی را به دیگر کارمندان ارائه می دهند تا به این طریق و بصورت خوشه ای بخش زیادی از اشخاص و کارکنان 
آموزش ببینند و خود بتوانند منشأ آموزش با خانواده های خود و سایر شهروندان باشند. معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 

افزود: طرح نامبرده در زندان اصفهان آغاز شد و در طول روزهای آینده در تمامی مراکز دیگر ادامه خواهد یافت.


